
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
17/2022. (X.27.) önkormányzati rendelete 

a köztemetőről és a temetési helyekről szóló 8/2009. (III.26.) számú önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Makó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 40. § (2) és (3) bekezdésében és a 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 

1. § 

A köztemetőről és a temetési helyekről szóló 8/2009. (III. 26.) önkormányzati rendelet „A temető 
létesítményei” alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A temető létesítményei, valamint a kegyeleti közszolgáltatások feltételei” 

2. § 

A köztemetőről és a temetési helyekről szóló 8/2009. (III. 26.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

„4. § 

(1) A fenntartóval kötött megállapodás alapján az Önkormányzat a temető használata során mindenki 
számára biztosítja a ravatalozó, a kutak, illetve az illemhelyek, mint temetői létesítmények 
használatát. A létesítmények karbantartása és üzemeltetése a fenntartó feladata. 

(2) A ravatalozó igénybevétele kötelező. A ravatalozó és a felszerelések, kellékek stb. tisztításáról, 
karbantartásáról a bérbe vevő köteles gondoskodni. A temetőben eltemetésre kerülő holttesteket a 
temetkezési vállalkozó helyezi el a ravatalozóba. A holttest elhelyezése a kegyeleti jogok sérelmével 
nem járhat. A ravatalozási idő 1 óra. A család kérésére ettől el lehet térni. 

(3) Az Önkormányzat a temetőben a kegyeleti közszolgáltatások keretében biztosítja a parcellák 
megközelítését lehetővé tévő utak építését, hulladéktároló edények telepítését, az összegyűjtött 
hulladék elszállítását, valamint a zöldfelületek karbantartását.” 

3. § 

A köztemetőről és a temetési helyekről szóló 8/2009. (III. 26.) önkormányzati rendelet a következő 
alcímmel egészül ki: 

„A temetési hely gazdálkodásának szabályai 

10/A. § 

(1) A temetési hely gazdálkodásának körében a Fenntartó gondoskodik a temetési helyek 
kijelöléséről, azok időszakos felméréséről, a nyilvántartó könyvek megőrzéséről, a temetői 
létesítmények használatának összehangolásáról, a temető rendjének betartásáról és betartatásáról. 
Biztosítja az ügyfélfogadást és a temetőlátogatók tájékoztatását. 



2 

(2) A sírhely az eredetivel azonos időtartamra ismételten megváltható. A temetési hely feletti 
rendelkezési jog lejárta előtt 6 hónappal a Fenntartó köteles tájékoztatni a jogosultat a lejárat 
időpontjáról, az újraváltás lehetőségéről. 

(3) A rokoni háttér nélkül elhagyott, 25 éve gondozatlan sírok esetében a sírhelyeket újra lehet 
használni, ha a Fenntartó 6 hónap időtartamra a temetőben jól látható helyen ezzel kapcsolatos 
hirdetményt tesz közzé és a sírokat nem váltja meg újra senki.” 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatályba lépését követő napon hatályát 
veszti. 
 
 
 
               Farkas Éva Erzsébet s.k.     dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta s.k. 
                      polgármester           jegyző     
 
 
 
Záradék: 
A képviselő-testület a rendeletet 2022. október 26-i ülésén fogadta el. 
A rendelet 2022. október 27-től – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 
 
Makó, 2022. október 27. 
         

               dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 
                                                                                                         jegyző 


